DIE FRAGEN

Einleitung

Suppiter
Helikopterritt
Gefahrlich kalt
Eiserne Verdampfung
Kosmischer Roadtrip
Taubenstuhl

#1 Kurze Antworten
T.-Rex-Kalorien
Geysir

PEW, PEW, PEW
Alle Bicher lesen

#1 Seltsam & Beunruhigend
Bananische Kirche
Fang!

Wie man langsam und
unheimlich kompliziert
abnehmen kann

Die Erde streichen

Jupiter kommt zu Besuch

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1361914181

1"
17

28
35

45
51
55
59
63
69
70
14

18
86
91

Sternensand
Schaukel
Flugzeugkatapult

#2 Kurze Antworten

Die langsame

Dinosaurier-Apokalypse

Himmelskorper der Elemente

Ein-Sekunden-Tag

Eine-Milliarde-Stockwerke-

Hochhaus

Der Zwei-Sextillionen-

Dollar-Prozess

Wem gehbren die Sterne?

Reifengummi
Plastikdinosaurier
#3 Kurze Antworten
Sog-Aquarium

Irdisches Auge

Rom an einem Tag erbauen

Marianengraben-Réhre

100
106
112

128
134

137

146
150
154
158
163
172
179
185
19

HE
digitalisiert durch | L


http://d-nb.info/1361914181

Teurer Schuhkarton
MRT-Kompass
Ahnenanteil
Vogelauto

Rennen ohne Regeln

#2 Seltsam & beunruhigend

Vakuumréhren-Smartphone
Laserschirm
Iss doch mal 'ne Wolke!

Ellenlange Sonnen-
untergange

Lavalampe
Sisyphuskiihlschranke
Blutalkohol
Basketball-Erde

Spinnen vs. Sonne

Einen Menschen einatmen
Candy-Crush-Blitz

#4 Kurze Antworten
Toastwarm

Protonenerde,
Elektronenmond

Augapfel

197
202
207
211
215
221

228
232

236
239
243
248
252
255
259
263
266
274

276
282

Japan ist mal kurz weg
Feuer aus Mondlicht

Alle Gesetze lesen

#3 Seltsam & beunruhigend
Spuckepool

Schneeball

Niagarahalm

Wanderung
in die Vergangenheit

Ammoniakschlauch

Eine Rutschstange
vom Mond zur Erde

#5 Kurze Antworten
Alliiberall Schnee
Uberladung mit Hunden
In die Sonne
Sonnenschutz

Auf der Sonne spazieren

Saure Drops
und Gummibarchen

Danksagung

Quellenverzeichnis

286
292

307

313
318

324
333

337
350
357
361
367
372
317

391
393



