

DIE FRAGEN

Einleitung	9	Sternensand	96
Suppiter	11	Schaukel	100
Helikopterritt	17	Flugzeugkatapult	106
Gefährlich kalt	22	#2 Kurze Antworten	112
Eiserne Verdampfung	28	Die langsame	
Kosmischer Roadtrip	35	Dinosaurier-Apokalypse	122
Taubenstuhl	40	Himmelskörper der Elemente	128
#1 Kurze Antworten	45	Ein-Sekunden-Tag	134
T.-Rex-Kalorien	51	Eine-Milliarde-Stockwerke-Hochhaus	137
Geysir	55	Der Zwei-Sextillionen-Dollar-Prozess	146
PEW, PEW, PEW	59	Wem gehören die Sterne?	150
Alle Bücher lesen	63	Reifengummi	154
#1 Seltsam & Beunruhigend	69	Plastikdinosaurier	158
Bananische Kirche	70	#3 Kurze Antworten	163
Fang!	74	Sog-Aquarium	172
Wie man langsam und unheimlich kompliziert abnehmen kann	78	Irdisches Auge	179
Die Erde streichen	86	Rom an einem Tag erbauen	185
Jupiter kommt zu Besuch	91	Marianengraben-Röhre	191

Teurer Schuhkarton	197	Japan ist mal kurz weg	286
MRT-Kompass	202	Feuer aus Mondlicht	292
Ahnenanteil	207	Alle Gesetze lesen	299
Vogelauto	211	#3 Seltsam & beunruhigend	307
Rennen ohne Regeln	215	Spuckepool	308
#2 Seltsam & beunruhigend	221	Schneeball	313
Vakuumröhren-Smartphone	222	Niagarahalm	318
Laserschirm	228	Wanderung in die Vergangenheit	324
Iss doch mal 'ne Wolke!	232	Ammoniakschlauch	333
Ellenlange Sonnen- untergänge	236	Eine Rutschstange vom Mond zur Erde	337
Lavalampe	239	#5 Kurze Antworten	350
Sisyphuskühlschränke	243	Allüberall Schnee	357
Blutalkohol	248	Überladung mit Hunden	361
Basketball-Erde	252	In die Sonne	367
Spinnen vs. Sonne	255	Sonnenschutz	372
Einen Menschen einatmen	259	Auf der Sonne spazieren	377
Candy-Crush-Blitz	263	Saure Drops und Gummibärchen	383
# 4 Kurze Antworten	266	Danksagung	391
Toastwarm	274	Quellenverzeichnis	393
Protonenerde, Elektronenmond	276		
Augapfel	282		